



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Maskinfabrikken Automa ApS

Værkstedvej 11, 2500 Valby

CVR-nr. 30 69 30 78

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Lena Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Automa ApS Værkstedvej 11 2500 Valby
	CVR-nr.: 30 69 30 78
	Stiftet: 21. juni 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Lena Thomsen
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Nykredit, Hovedvejen 10, 2600 Glostrup Nordea, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	Automa Holding ApS

Hovedtal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.685	4.565	4.932	4.243	4.488
Resultat af primær drift	1.368	1.944	2.333	1.600	1.964
Finansielle poster, netto	-4	-43	-42	-37	-50
Årets resultat	1.064	1.483	1.786	1.219	1.490
Balance:					
Balancesum	7.601	7.308	6.559	6.391	5.941
Investeringer i materielle anlægsaktiver	212	188	0	128	1.180
Egenkapital	4.979	4.915	4.432	3.646	3.427
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	4	4	5

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med drift af maskinværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.064 t.kr. mod 1.483 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.685.294	4.564.511
1 Personaleomkostninger	-1.926.708	-2.278.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-391.049	-342.132
Resultat før finansielle poster	1.367.537	1.944.128
Andre finansielle indtægter	14.522	0
Øvrige finansielle omkostninger	-18.364	-43.274
Resultat før skat	1.363.695	1.900.854
2 Skat af årets resultat	-300.025	-418.188
Årets resultat	1.063.670	1.482.666
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	63.670	482.666
Disponeret i alt	1.063.670	1.482.666

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	1.458.256	1.501.888
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>461.583</u>	<u>597.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.919.839</u>	<u>2.098.888</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.919.839</u>	<u>2.098.888</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	<u>180.499</u>	<u>330.858</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>180.499</u>	<u>330.858</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>949.630</u>	<u>733.729</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>949.630</u>	<u>733.729</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.551.502</u>	<u>4.144.654</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.681.631</u>	<u>5.209.241</u>
	Aktiver i alt	<u>7.601.470</u>	<u>7.308.129</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.853.708	3.790.038
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>4.978.708</u>	<u>4.915.038</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	142.196	175.427
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>142.196</u>	<u>175.427</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.045.697	1.197.216
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.045.697</u>	<u>1.197.216</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	154.000	152.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.370	39.864
	Gæld til tilknyttede virksomheder	822.139	488.883
	Anden gæld	394.360	339.701
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.434.869</u>	<u>1.020.448</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.480.566</u>	<u>2.217.664</u>
	Passiver i alt	<u>7.601.470</u>	<u>7.308.129</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.307.372	1.000.000	4.432.372
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>482.666</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.482.666</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.790.038	1.000.000	4.915.038
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>63.670</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.063.670</u>
	<u>125.000</u>	<u>3.853.708</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.978.708</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.812.263	2.167.455
Pensioner	89.787	88.964
Andre omkostninger til social sikring	8.647	12.296
Personalemkostninger i øvrigt	16.011	9.536
	<u>1.926.708</u>	<u>2.278.251</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	333.256	448.974
Årets regulering af udskudt skat	-33.231	-30.786
	<u>300.025</u>	<u>418.188</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>340.000</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>340.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2023		<u>340.000</u>
Afskrivninger 31. december 2023		<u>340.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.200.000	4.020.144
Tilgang	0	212.000
Kostpris 31. december 2023	<u>2.200.000</u>	<u>4.232.144</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	698.112	3.423.144
Årets afskrivninger	43.632	347.417
Afskrivninger 31. december 2023	<u>741.744</u>	<u>3.770.561</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.458.256</u>	<u>461.583</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	175.427	206.213
Udskudt skat af årets resultat	-33.231	-30.786
	<u>142.196</u>	<u>175.427</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	144.696	178.239
Omsætningsaktiver	-2.500	-2.812
	<u>142.196</u>	<u>175.427</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.199.697	154.000	1.045.697	305.000
	<u>1.199.697</u>	<u>154.000</u>	<u>1.045.697</u>	<u>305.000</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.458 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Automa Holding ApS, CVR-nr. 40 12 96 50, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.